sepedicta DominiciSepulcri ecclesia possidere di-

ll" B, inluicionis. " 60B, Sepulchrum. ••*ltt,defferenlur. "6*B,eeclesiuvartes. "** B, lercia. im
B,necessilas. ••*"tt, caput. ••**B, Sepnlchri. ll6'

Suppleed'apres B. " 68B. specialiler.
" 69Resti-

tued'apresB. •••*B, cymilerium. "T'.B, Baldewinus. •"' B, tocius. "7a B, Mahomariam. "TVB,
iuslicie. "">

B,Ybelino. " 76
Supplees d'apresB. "7TB, Avsur. "T8 B, Cayphas.

ilT' B, Aconensi
episcopatu. "s»

Manquedans B. " 81
B, Sepulchri. "8I Supplee d'apres B. "8a B, Ytalia. "8VB

vrovinciis.
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noscitur, vcl in futurum, largientcDomino, adqui-
rere poterit; hec et alia cuncla, que in prescriptis

patriarcbatibus, cpiscopatibus, rcgnis, terris scu

provintiis
'"" cis mare aut ultra sepe iam nominate

SanctissiniiSepulcri ecclesie et vobis fideliumde-

votio " 86contulit et conferet intuitu divino,et que
etiam emptione vel aliter, ut prediximus, adepti
estis, aul de cetero iuslis modis, opitulantcDomino,

adipisci poteritis, et omnes nichilominusbonas et

antiquas ecclesievestre consuetudinesvobisvestris-

que successoribus perpetualiter et irrevocabiliter
sinc aliquo retentu confirmamuset corroboramus,
salva nimirumpatriarche lerosolimilanidebitaobe-
dientia ct reverentia. Sane dc his cl aliis possessio-
nibus et bonis veslrisliberam disponendi,comniuni
tamen consilioet ad honoreniDei et ecclesievestte

profectum, habebilis facultatem. Obettnteve:o vel
traiisfrctante patiiarcha Ierosolimitano,prior cl ca-

noiiici, qui pro tempore in eadcra ecciesiafuerint,
ikinuin, ut iiistum est, ct familiam paliiarche, ct

omnia, (|tiead ius eius spectant, intus ct exlra lide-
litcr custodient ct regent, doncc alter secunduin
Dciimsubstitutus fueril, aut donec ipse redierit, si
transfrclaverit. Porro mcdictalcm possessionum,
que inler nos comniunes,ut in Anglia, in Datia, in

Alcniannia, Polonia, Rutenia, Avagia, Hungaria,
Constantinopoly

118Tel in oninibus linibus eius, in

qiiihus medietatcm cxpensarum ponerc debcmus,
inedietateinvobis confirmaraus.Si quis autem hoc

privHegiumnostrum violarepresumpserit, illi pcne
subiaceat, quamDcusomnibusmaledictis promisit,
iusi a stta lemerilate resipuerit; gratia autcmct pax
a Deopatre et Dominolhesu Christo sit isla cuslo-
dienii ct sancte Ierosolimitane [ecclesie]

118S
jura

liicnli. Ut autem hoc privilegiumnostrum lirmum,
lixum, stabile et inconvulsum permaneat, placuit
illud pluinbei sigilli nostri impressione munire et

subscriplorum testium veridica testificalione con-
firinare.Huiusrci testes sunt:

Lelardus, Nazarenus; Hernesius118s,Cesareen-
sis, archiepiscopi. W[illelnius], Acconcn-

sis11!,°;Bernardus,Liddensis,Absalon,quon-
dam Ascaloncnsis,episcopi.Renaldus,abbas
MontisSyon. Rainiundus, abbas TempliDo-
niini. Guido,abbas Sancte Mariede Lalina.

Bcrnardus, prior Montis Oliveti. Eraclius,
archidiaconus lherusalem.Arnulfus"", ca-

pellanus. Gaufridus, dapifer. Robertus de

Pinkegni.
Data Eihrusalem 118J,anno ab incarnalione Do-

mini HCLXIX.

CLXVIII'">3.
DONUMFACTOMECCLESIESANCTISEPOLCRIDEQOADAM

VINEA.
In nominesancte et individue Trinitalis Patris et

Filii et Spiritus Sancti, amen.

A Notum sit omnibushominibus, lam presentibus

quamfuturis, quodegoAmalricus,Deigratia Sancte

Resurrectionis ecclesiepatriarcha, intuitu pietatis
et helemosine,pro saluteanime meedonoet firnii-

ter concedo tibi, Petr;," prior Dominici Scpulcri,

eiusdemquecapilulo ac ecclesiealque successoribus

vestrisinpcrpetuumiurisdictionem, quam habebam

in vinea, que fuit Petri de Sanclolacobo, cuiuspor-

lionem,quam idem Petrus in ipsa vinea habebat,
vosconstat ab eo cmisse; que videlicet vinea habet

ab orienlcet septentrionevineamde Latina, ab occi-

denle slratam regiam, que dttcita domoleprosorum
SanctiLazari versus lacumLegerii, a meridieviam,

que ducit ab ecclesiaSancti Stepbani ad eamdem
stralam; libereet quiete tcnendamet habendam,ad

Hlibitumvestrum tani de memorata vinea quam de

terra et aliis pertinenliissuis faliendum; ita tamen

quod tam vos quam successores veslri versa vice

inluitu pielatis dieobitus mcipro mei commemora-

tione introducere debetis ad refectionem tredecim

patipereset tredecimclericos alios, qui psalmospro
mca requie decantarent; d-.incepsveroannuatim in

perpetuumdie anniversarii mei tredctirnpaupercs
rcfilietis,et dieSanctiMichaelisadcapellamnostram
et succedentiumin patriarchatum singulis iugiler
annis duos cereosprecii uniusbisancii deferrifatie-

tis in eadem accendendos.Ut autem ista compactlo,

donalio, ctiamconcessioex utraque parte rale et

inviolabilesomnitemporepermaneant,presenscon-

scriplum in memoriale sempiternum sigilli mei

appositionecommuniriac roborarimandavi.

Factum est hoc anno ab incarnatione Domini

MCLXXVH,indiclior.evni, regnariteiii sa;i"'a lerusa-

lemBalduino,DeigratiaLalinoruraregesexio.Iluius

rei testessunt:

DecanonicisSancliSepulcri sacerdotibus:

Hugode Nigella.Constantinus, diaconus.Odo.

Rogerius, subdiaconus. Robertusde Roma,
Petrus Barcbilonensis.

Defamiliamea :

Galfredus, dapifer. Girardus, capdlanus. Pe-

trus, clericus. Willclmus, crucifer,qui hec

conscripsit.Aldebertus, pincerna, tunc tem-

poris preccptor domus mee. Pelrus Lom-

D bardus.

Dalum per manura magistri Monachicancellarii,
mcnse iunio.

CLXIX "8V.

DEDUOBUSQUINTARIISRACF.MORUM,QUEBALDUINUS,
REXSEXTUSSANCTEC1VITAT1SIERUSALEM, DEDIt
ECCLESIESANCTISEPULCRI.

In nomine sancte et individueTrinitatis Patris et
Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam futiiris quam presenli-

bus, quodego Balduinus,per Deigraiiam in sancla

civitate Ierusalem Latinorum rex sextus, dono et

"8BB, provinciis. "** B, devocio. "•' B, Conslanlinopoli.
" 88Supplee d'apres B. ""» B,

Hernerius. •»»•B. Aconensis. "" B, Arnulphus. ik" B. lerusalem. "" A, f° 147, v°; manqUe
dans B. 119VA f° 1.8, v"; manquc dans B.
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concedo, regiequemaiestatis auctoritate conlirmo
Deoet ecclesieSancteResurreclionisnecnonet Pe-

tro, eiusdemvenerabilipriori, universisetiamcano-

nicis ibidemDeoservientibuset in perpetuumser-

viturisduos quintarios racemorum in vineis meis,

que sunt propeecelesiamSancte Crucis,perpetuali-
ter singulisannisrecipicndos,habendoset possiden-
dos, in cambiumscilicetdecime,quam habebantin

vinea,que est juxta secundum"•" Procopios,quam
dominusel pater meuspie recordationis, rexAmal-

ricus, donavitecclesie Montis Syon pro lacu Ger-

mani, qui communis cst usibus univcrse civitatis.
Ut igilur hec mea donatiorala permaneat in eter-
num et indissoluta,presentemcartara testibus sub-

scriptis sigilloinco inuniri et corroborari precepi.

Factum est hoc anno ab incarnatione Domini

SCLXXVII,indictionex. Iluius rei testes sunt :

WillelmusMarchisius,Ascalonensiset Ioppen-
sis comes. Iohannes de Assur. Anselmusde

Bria. Roardus, castellanusIerusalcm.Petrus
de Creseca. Anselmus d'Abim. Willelmus

Patrum.

Dalum Ierusalem, per manus Lamberti, domini

regiscapellani.

CLXX " 96.

OONUMCUIUSDAMVINEE,QUESITAESTAPUDPEDEM
MONTISSYON.

In nominePatris et Filii et SpiritusSancti, amen;

[in] unilateTrinilalis, amen.

Notumsil oinnibus,lam presentibusquam futu-

ris, quod ego Rainaldus,Deigratia sacrosancteac

piimitive ecclesie Montis Syon humilis minisler,
communiassensuet volunlatecapituli noslri, dono

et concedovineam, quam possidcbainusad pedem
MontisSyon sub domo, que dicitur Germani, ad

fatiendumlacum ad communemusum Chrisiiano-

rum, in concambioillius vinee, quarn dominusrex

Amalricusdedit nobis iuxta ecclesiam SanctiPro-

copcos.Concessimusetiam ipsi quamdamvineolam
aliam parvam, que illi prefate vinee collateralis

aiiacet, a meridie,in bivio iuxta domumilliuspre-
fati Germani.Utigitur prefata conventiorata tenea-

tur et firma et concambium et huius prefatevi-
neole concessio,et ut predictus lacus communibus
Chrislianorumusibus liberedeservial, cartampre-
sentem sigillo convenlus et ecclesie corroborare
curavimus.

Actum est hoc anno ab iiicarnatione Domini
MCLXXVI.Huiusrei testes sunt:

Petrus, abbas Iosaphat.DorainusRibaldus, ab-
bas Latine.DominusRogerius,abbasTempli.
Rohardus, castellanus. Anselmus de Brie.
AnselmusBabic.

A CLXXI•'«'.

PRIVILEGIOMDOMINI\v[lLLELMl],RECISSICILIE" 98.
In nomine Dei eterni et salvaloris nostri Iesu

Christi, amen.

W[illelmus]j divinafaventeclemenlia rex Sicilie

" 99,ducalus Apulieet principatusCapue. Omnibus

ecclesiis ac locis religionideditis dignus l.jnor est

exhibendus; plus tamenea reverentiepromerentur,

que maiorem gloriamdivine virtutis privilegiosor-

tiuntur. In quibus utique Sepulcrura1!0°Domini»

cum, sicut litulo clariori preminet, sic etiam chri;

sliane devotionisintuitu cultu venerandumest di-

gniori. Unde ad venerabilis conventus eiusdem

ecclesiepreces aures nostre clemcntietanto propen-
sius inclinamus, quanto devolius celebr„tum il,i

R esse redemptionisnostre misterium " 01colimus ct

veneramur. Ad petitionem igitur Petri, venerabils

prioris, et conventusipsius ecclesieconccdimusei-
dein ecclesie Sancti Sepulcri, et regie auctoritatis
munimineconfirmamusomnes possessioneset leni-

mcnta, que in regno nostro ecclcsia ista "**iusto
titulo in presentiarum noscitur possidere.Adhuius

autem cohcessioniset confirmationisnostre memo-

riam et inviolabile firmamentum presens privile-

gium nostrum per manus Alexandri, nostri nota-

rii, scribi et plumbea bulla la03nostro typario im-

pressa iussimus roborari, anno, mensc, indictione

subscriptis

Data in urbe Panormi felici, per manus Gualtc-

rii, venerabilis Panormitani archiepiscopi, el Ma-
C th[sei],regiivicecancellarii,et Ric[ardi|, veuerabiiis

Siracusani l20v
episcopi, domini regis laniiliarium,

anno dominiceincarnationis MCLXXVIII,nicnseajiri-
lis, indictionexi, regniverodomininostri Willelmi,
Deigratia magnifici et glorio[si]ssiiniregis Sicilio

1!CIB,ducatusApulie et principatus Capue, anno xn

feliciter,amen.
CLXXII1806.

LITTEREREGISSICILIE12nT.

W[illelmus], Dei gratia rex Sicilie1208,ducalus

Apulie et principatus Capue, prelatis ecclesiarum,
comitibus, iusliciariis, baronibus, camerariis, baiu-

lis et universis, quibus presenles littere ostense

fuerint, fidelibussuis salutem et dilectionem.Divine